令和 5 年 3 月吉日

関係者各位

児童用図書『補助犬と一緒！！』刊行のお知らせ

NPO 法人静岡県補助犬支援センター

理事長	 川口	 綾

謹啓

	 陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。日頃より当セ

ンターの活動にご理解いただき誠に有難うございます。

	 さて、この度、当センターでは静岡県共同募金会の助成事業により児童用図書『補助犬

と一緒！！』を作成し、県内すべての小学校と公立図書館等に寄贈することになりました

のでお知らせいたします。

つきましては、一人でも多くの皆様に手に取っていただき、身体障害者補助犬やユーザ

ーの社会参加により深いご理解をいただければと存じます。事業内容は以下のとおりです。

謹白

記

1、寄贈内容	 児童用図書『補助犬と一緒！！』	 県内小学校および公立図書館等に各一冊

2、目的	 身体障害者補助犬や補助犬ユーザーの社会参加について知っていただき、地域福

祉の向上をはかるため

3、内容	 身体障害者補助犬とユーザーの生活について、写真やイラストを多用し、小学生

にもわかりやすい構成にしています。

４，送付時期	 令和 5 年４月以降

問い合わせ先

NPO 法人静岡県補助犬支援センター

住所：静岡市駿河区中田本町 2 番 6 号 1B

電話：054－270－6676

担当：川口	 090－7041－4420